
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

1 

 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor legislativně-právní 
 

 

 
  

 
 
Datum: 23. 7. 2018 
JID:                           120125/2018/KUUK 
Číslo jednací: 180/LP/2018 
Vyřizuje/linka: Mgr. Sylva Smutná/ 220 
E-mail: smutna.s@kr-ustecky.cz 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor legislativně-právní (dále jen jako „povinný 
subjekt“) vydává ve věci žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žadatelem 

 doručené povinnému subjektu dne 16. 4. 2018 a evidované pod číslem JID: 
64815/2018/KÚÚK  (dále jen „žádost“), rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti takto: 

 
 

I. žádost o informace v rozsahu uvedeném v bodě 3 se podle § 15 odst. 1 InfZ   
odmítá  
II. žádost o informace se podle § 15 odst. 1 InfZ v souběhu s ustanovením § 8a InfZ 
odmítá v rozsahu anonymizovaných údajů. 

 
 
Odůvodnění: 
 
Žadatel se obrátil na povinný subjekt s žádostí doručenou povinnému na elektronickou 
podatelnu subjektu dne 16. 4. 2018 o poskytnutí informace, cit.: 

 
„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o 
zpřístupnění následujících informaci:  
1. Poskytnutí Závěrečné zprávy akce Krása pomáhá dětem včetně rozpočtu, jež se uskutečnila 
v roce 2017 a byla podpořena z Fondu Ústeckého kraje.  
2. Poskytnutí rozpoložkovaného rozpočtu k výše zmíněné akci.  
3. Poskytnutí informace jaká částka byla touto charitativní akci vybrána v jednotlivých letech 
2014, 2015, 2016, 2017.  



 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, 
a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

4. Poskytnutí Žádostí o individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje k akcím Vinařské 
Litoměřice XV. uskutečněné v roce 2017 a Vinařské Litoměřice XVI. uskutečněné v roce 2018. 
Zároveň žádám o poskytnutí Závěrečné zprávy k akci Vinařské Litoměřice XV.“. 
 
Odůvodnění k výroku I.: 
Informace požadované v bodě 3) žádosti povinný subjekt nemá k dispozici a ani nemá 
zákonnou povinnost s takovými informacemi disponovat. Pro účely dotace nejsou žadatelem 
požadované informace pro povinný subjekt relevantní, jelikož to nevyplývá z ujednaných 
smluvních podmínek. Podle § 2 odst. 4 InfZ není povinný subjekt povinen poskytnout informaci, 
jestliže by se jednalo o vytvoření nové informace. V daném případě by se jednalo o vytvoření 
nové informace, a proto byla žádost odmítnuta. 
 
Odůvodnění k výroku II.: 
Požadované informace, které obsahují osobní údaje v rozsahu, data narození, místa trvalého 
bydliště, podpisy osob, bankovní spojení, zůstatky na bankovním účtu, DIČ u fyzických osob 
podnikatelů povinný subjekt neposkytne. 
 
Osobním údajem je jakákoli informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. 
Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo 
identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho 
fyzickou, fyziologickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu (viz § 4 písm. a) zákona č. 
101/2000 Sb.)  
 
Podle ustanovení § 8a zákona povinný subjekt informace, které jsou osobními údaji, poskytne 
jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. 
 
Ochranu osobních údajů upravuje zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů. Podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. f) zákona 101/2000 Sb. povinný subjekt, 
jako správce údajů proto není oprávněn předmětné osobní údaje bez souhlasu dotčených 
subjektů zveřejnit. Souhlas subjektů se nepodařilo získat. Poskytnutím těchto osobních údajů 
žadateli by došlo ke zveřejnění předmětných osobních údajů. 
 
Omezení informace tak bylo provedeno v souladu s § 12 InfZ  vyloučením shora uvedených 
údajů. 
 
Ze shora uvedených důvodů povinný subjekt rozhodl tak, jak je ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí uvedeno. 
 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí, a to k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého 
kraje.  
 
 
 
 
 
Mgr. Sylva Smutná  
samostatný referent  
oddělení legislat ivní  
odbor legislat ivně -právní  
 

 


